

شركة رافعات الخليج للإيجار التمويلي
(شركة مساهمة مغلقة)
القوائم المالية الأولية المختصرة
مع
تقرير فحص مراجع الحسابات المستقل
لفترتي الثلاثة أشهر والستة أشهر المنتهيتين في
٣٠ يونيو ٢٠٢٦ م

شركة رافعات الخليج للإيجار التمويلي

(شركة مساهمة مقفلة)

القوائم المالية الأولية المختصرة

لفترتي الثلاثة أشهر والستة أشهر المنتهيتين في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦م

الصفحة	الفهرس
-	تقرير مراجع الحسابات المستقل عن فحص القوائم المالية الأولية المُختصرة
١	قائمة المركز المالي المختصرة
٢	قائمة الربح أو الخسارة والدخل الشامل الآخر المختصرة
٣	قائمة التغيرات في حقوق الملكية المختصرة
٤	قائمة التدفقات النقدية المختصرة
١١ - ٥	إيضاحات حول القوائم المالية الأولية المُختصرة

تقرير مراجع الحسابات المستقل عن فحص القوائم المالية الأوليّة المختصرة

للسادة مساهمي شركة رافعات الخليج للإيجار التمويلي

مقدمة

لقد فحصنا القوائم المالية الأوليّة المختصرة المرفقة كما في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦ م لشركة رافعات الخليج للإيجار التمويلي ("الشركة")، المكونة من:

- قائمة المركز المالي المختصرة كما في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦ م؛
- قائمة الربح أو الخسارة والدخل الشامل الآخر المختصرة عن فترتي الثلاثة أشهر والستة أشهر المنتهيتين في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦ م؛
- قائمة التغيرات في حقوق الملكية المختصرة عن فترة الستة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦ م؛
- قائمة التدفقات النقدية المختصرة عن فترة الستة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦ م؛ و
- الايضاحات للقوائم المالية الأوليّة المختصرة.

إن الإدارة هي المسؤولة عن إعداد وعرض هذه القوائم المالية الأوليّة المختصرة وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي (٣٤) "التقرير المالي الأولي" المعتمد في المملكة العربية السعودية. ومسؤوليتنا هي إبداء استنتاج عن هذه القوائم المالية الأوليّة المختصرة استناداً إلى فحصنا.

نطاق الفحص

لقد قمنا بالفحص وفقاً للمعيار الدولي لارتباطات الفحص (٢٤١٠) "فحص المعلومات المالية الأوليّة المُنفذ من قبل مراجع الحسابات المستقل للمنشأة"، المعتمد في المملكة العربية السعودية. ويتكون فحص القوائم المالية الأوليّة المختصرة من توجيه استفسارات بشكل أساسي للأشخاص المسؤولين عن الأمور المالية والمحاسبية وتطبيق إجراءات تحليلية وإجراءات فحص أخرى. ويعد الفحص أقل بشكل كبير في نطاقه من المراجعة التي يتم القيام بها وفقاً للمعايير الدولية للمراجعة المعتمدة في المملكة العربية السعودية، وبالتالي فإنه لا يمكننا من الحصول على تأكيد بأننا سنعلم بجميع الأمور الهامة التي يمكن التعرف عليها خلال عملية مراجعة. وعليه، فلن نُبدي رأي مراجعة.

تقرير مراجع الحسابات المستقل عن فحص القوائم المالية الأوليّة المُختصرة

للسادة مساهمي شركة رافعات الخليج للإيجار التمويلي (يتبع)

الاستنتاج

استناداً إلى فحصنا، فلم ينم إلى علمنا شيء يجعلنا نعتقد بأن القوائم المالية الأوليّة المُختصرة في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦ م المرفقة لشركة رافعات الخليج للإيجار التمويلي غير معدة، من جميع الجوانب الجوهرية، وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي (٣٤) "التقرير المالي الأولي" المعتمد في المملكة العربية السعودية.

شركة كي بي إم جي للاستشارات المهنية



عبدالله عوده الثقفي
رقم الترخيص: ٤٥٥



الخبر، في ١٢ صفر ١٤٤٨ هـ
الموافق: ٢٦ يوليو ٢٠٢٦ م

شركة رافعات الخليج للإيجار التمويلي
(شركة مساهمة مقفلة)
قائمة المركز المالي المختصرة
كما في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦ م
(المبالغ المدرجة بالريال السعودي)

٣١ ديسمبر ٢٠٢٥ م (مراجعة)	٣٠ يونيو ٢٠٢٦ م (غير مراجعة)	إيضاحات	
			الموجودات
			الموجودات غير المتداولة
٥٦,٦٣١,٨٦٤	٥٣,١٠٨,٨٣٠	٣	صافي الاستثمار في عقود الإيجار التمويلي
٨٩٢,٨٥٠	٨٩٢,٨٥٠		استثمار
٤٦٢,٠٢١	٣٩٣,١٠٠	٤	موجودات غير ملموسة
٤٣٩,٧٣٨	٣٤٢,٨٠٥		ممتلكات ومعدات
٥٨,٤٢٦,٤٧٣	٥٤,٧٣٧,٥٨٥		مجموع الموجودات غير المتداولة
			الموجودات المتداولة
٧٤,١٦١,٢٥٢	٨٠,٨١٤,٨٧٩	٣	الجزء المتداول من صافي استثمارات في عقود التأجير التمويلي
٥,٨١٧,٣٣٢	٧,٥٣٦,٠٨٩	٥	مدفوعات مقدماً وموجودات متداولة أخرى
٥٢,٣٢٤,٤٢٥	٦١,١٣٨,٩٠٩	٦	النقد وما في حكمه
١٣٢,٣٠٣,٠٠٩	١٤٩,٤٨٩,٨٧٧		مجموع الموجودات المتداولة
١٩٠,٧٢٩,٤٨٢	٢٠٤,٢٢٧,٤٦٢		مجموع الموجودات
			حقوق الملكية والمطلوبات
			حقوق الملكية
١٦٥,٨٠٠,٠٠٠	١٦٥,٨٠٠,٠٠٠	٨	رأس المال
٣١,٢٢٨	٣١,٢٢٨		الاحتياطي النظامي
١٦,١٩٠,٥٤١	١٦,٦٩٦,٩١٢		الأرباح المبقة
١٨٢,٠٢١,٧٦٩	١٨٢,٥٢٨,١٤٠		مجموع حقوق الملكية
			المطلوبات
			المطلوبات غير المتداولة
١,٠٣٩,٥٤٨	٩١٣,٤١٤		مكافأة نهاية الخدمة للموظفين
١,٠٣٩,٥٤٨	٩١٣,٤١٤		مجموع المطلوبات غير المتداولة
			المطلوبات المتداولة
١٢,٩٢٠	١٢,٩٥٢,٩٣٠		الزعم الدائنة التجارية
٥,٨٥٦,٥٦٥	٦,٢٣٨,٠٨١		مصروفات مستحقة ومطلوبات متداولة أخرى
٥٧٧,٩٥٦	١,٤٦٣,٣٤٨		دفعة مقدمة من عملاء
١,٢٢٠,٧٢٤	١٣١,٥٤٩	٩	مخصص الزكاة
٧,٦٦٨,١٦٥	٢٠,٧٨٥,٩٠٨		مجموع المطلوبات المتداولة
٨,٧٠٧,٧١٣	٢١,٦٩٩,٣٢٢		مجموع المطلوبات
١٩٠,٧٢٩,٤٨٢	٢٠٤,٢٢٧,٤٦٢		مجموع حقوق الملكية والمطلوبات

أحمد عبدالله العنقري
الرئيس المالي التنفيذي

عبدالله بن عبدالعزيز
الرئيس التنفيذي المكلف

عبد الرحمن خالد الزامل
رئيس مجلس الإدارة

تعد الإيضاحات المرفقة من (١) إلى (١٤) الظاهرة في الصفحات من (٥) إلى (١١) جزءاً لا يتجزأ من هذه القوائم المالية الأولية المختصرة.

شركة رافعات الخليج للإيجار التمويلي
(شركة مساهمة مقفلة)
قائمة الربح أو الخسارة والدخل الشامل الآخر المختصرة
لفترتي الثلاثة أشهر والستة أشهر المنتهيتين في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦ م
(المبالغ المدرجة بالريال السعودي)

الإيرادات	لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦ م (غير مراجعة)	لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٥ م (غير مراجعة)	لفترة الستة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦ م (غير مراجعة)	لفترة الستة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٥ م (غير مراجعة)	إيضاحات
الربح من العمليات					
إيرادات من عقود إيجار تمويلي	٦,٠٢٩,٧٤٨	٦,٥٣٥,١٤٤	١٢,٠٩٧,٤٤٤	١٣,٤٥٢,٥٨٥	
الربح من أنشطة أخرى	١,٠٢٨,٣٦٢	٤٦٨,٤٣٢	١,٩٩٨,٨٧٠	٩٤١,٤٤٠	
إيرادات أخرى	٧,٠٥٨,١١٠	٧,٠٠٣,٥٧٦	١٤,٠٩٦,٣١٤	١٤,٣٩٤,٠٢٥	
مجموع الإيرادات					
المصروفات					
رواتب ومصروفات أخرى متعلقة بالموظفين	(٣,٥٧٣,٥٣٥)	(٢,٨٩٢,٨٢١)	(٧,٠٤٩,٨٤٣)	(٥,٧٨٢,١٩٢)	
الأتعاب المهنية	(١,٠٩١,٢٣٧)	(٩٦٥,٢٣٦)	(١,٧٨٤,٩١٢)	(١,٨٩٦,٩٤٥)	
الإيجار والمصروفات ذات الصلة	(١٤٥,٠٠٢)	(١٥٧,٨٧٥)	(٢٩٠,٠٧٨)	(٣١١,٠٧٥)	
الاستهلاك	(٥٠,٧٠٩)	(٥٣,٦٣٤)	(٩٩,٩٠١)	(١٠٦,٠٦٨)	
إطفاء	(٣٥,٦٣٥)	(٢١,٠٩٤)	(٦٨,٩٢١)	(٤٢,١٨٧)	٤
المصروفات العمومية والإدارية الأخرى	(١,٦٧٩,٤٧٣)	(٧٦٧,٨٠٣)	(٢,٣٩٨,٦١٨)	(١,٦٣٩,٧٢٧)	١٢
مصروفات التأمين	(٢٩٥,٢٣٨)	(٢١٩,٧٤٣)	(٩٠٩,٦١٣)	(٤١٦,٩٦٠)	
مخصص الخسارة الائتمانية المتوقعة	(٥٠٦,٠٧٠)	(٣٧٢,٣٧٩)	(٨٥٦,٥٠٨)	(٧٨٤,٧٩٦)	٣
مجموع المصروفات	(٧,٣٧٦,٨٩٩)	(٥,٤٥٠,٥٨٥)	(١٣,٤٥٨,٣٩٤)	(١٠,٩٧٩,٩٥٠)	
الربح / (الخسارة) قبل الزكاة	(٣١٨,٧٨٩)	١,٥٥٢,٩٩١	٦٣٧,٩٢٠	٣,٤١٤,٠٧٥	
(مصروف) / رد الزكاة	٦٥,٧٣٩	(٣٢٠,٢٤٩)	(١٣١,٥٤٩)	(٧٠٤,٠٣٢)	٩
ربح / (خسارة) الفترة	(٢٥٣,٠٥٠)	١,٢٣٢,٧٤٢	٥٠٦,٣٧١	٢,٧١٠,٠٤٣	
الدخل الشامل الآخر					
بنود لن يُعاد تصنيفها إلى الربح أو الخسارة	-	-	-	-	
ربح إعادة قياس خطط المنافع المحددة	-	-	-	-	
الدخل الشامل الآخر للفترة					
مجموع الدخل الشامل / (الخسارة الشاملة) للفترة	(٢٥٣,٠٥٠)	١,٢٣٢,٧٤٢	٥٠٦,٣٧١	٢,٧١٠,٠٤٣	
ربحية / (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة	(٠,٠٢)	٠,٠٧	٠,٠٣	٠,١٦	

تعد الإيضاحات المرفقة من (١) إلى (١٤) الظاهرة في الصفحات من (٥) إلى (١١) جزءاً لا يتجزأ من هذه القوائم المالية الأولية المختصرة.

شركة رافعات الخليج للإيجار التمويلي
(شركة مساهمة مقفلة)
قائمة التغيرات في حقوق الملكية المختصرة
لفترة الستة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦ م
(المبالغ المدرجة بالريال السعودي)

رأس المال	الاحتياطي النظامي	الأرباح المبقاة	المجموع	
١٦٥,٨٠٠,٠٠٠	٣١,٢٢٨	١١,٣٣٧,٩٦٨	١٧٧,١٦٩,١٩٦	الرصيد في ١ يناير ٢٠٢٥ م (مراجعة)
-	-	٢,٧١٠,٠٤٣	٢,٧١٠,٠٤٣	ربح الفترة
-	-	-	-	الدخل الشامل الآخر
-	-	٢,٧١٠,٠٤٣	٢,٧١٠,٠٤٣	مجموع الدخل الشامل للفترة
١٦٥,٨٠٠,٠٠٠	٣١,٢٢٨	١٤,٠٤٨,٠١١	١٧٩,٨٧٩,٢٣٩	الرصيد في ٣٠ يونيو ٢٠٢٥ م (غير مراجعة)
١٦٥,٨٠٠,٠٠٠	٣١,٢٢٨	١٦,١٩٠,٥٤١	١٨٢,٠٢١,٧٦٩	الرصيد في ١ يناير ٢٠٢٦ م (مراجعة)
-	-	٥٠٦,٣٧١	٥٠٦,٣٧١	ربح الفترة
-	-	-	-	الدخل الشامل الآخر
-	-	٥٠٦,٣٧١	٥٠٦,٣٧١	مجموع الدخل الشامل للفترة
١٦٥,٨٠٠,٠٠٠	٣١,٢٢٨	١٦,٦٩٦,٩١٢	١٨٢,٥٢٨,١٤٠	الرصيد في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦ م (غير مراجعة)

تعد الإيضاحات المرفقة من (١) إلى (١٤) الظاهرة في الصفحات من (٥) إلى (١١) جزءاً لا يتجزأ من هذه القوائم المالية الأولية المختصرة.

شركة رافعات الخليج للإيجار التمويلي
(شركة مساهمة مقفلة)
قائمة التدفقات النقدية المختصرة
لفترة الستة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦ م
(المبالغ المدرجة بالريال السعودي)

لفترة الستة أشهر المنتتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٥ م (غير مراجعة)	لفترة الستة أشهر المنتتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦ م (غير مراجعة)	إيضاحات	
			التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية
٣,٤١٤,٠٧٥	٦٣٧,٩٢٠		الربح قبل الزكاة
			التعديلات لـ:
١٠٦,٠٦٨	٩٩,٩٠١		- الاستهلاك
٢٢٣,٣٥٥	٣١١,٢١٦		- مكافأة نهاية الخدمة للموظفين
٤٢,١٨٧	٦٨,٩٢١	٤	- إطفاء
(٦١١,٨٧٧)	(١,١٩٩,٣٢٨)		- إيرادات التمويل
٧٨٤,٧٩٦	٨٥٦,٥٠٨	٣	- مخصص الخسارة الائتمانية المتوقعة
			التغيرات في:
٩,٥٠٩,٤٠٧	(٣,٩٨٧,١٠١)		- صافي الاستثمار في عقود الإيجار التمويلي
٣٩٤,٢٦٧	٣٨١,٥١٦		- مصروفات مستحقة ومطلوبات متداولة أخرى
٩٦٨,٤٥٤	٨٨٥,٣٩٢		- دفعة مقدمة من عملاء
(٥٢٠,٩٥٠)	١٢,٩٤٠,٠١٠		- الذمم الدائنة التجارية
(٤,١٦٨,١٨١)	(١,٨٢٦,٧١٨)		- مدفوعات مقدماً وموجودات متداولة أخرى
١٠,١٤١,٦٠١	٩,١٦٨,٢٣٧		النقد الناتج من الأنشطة التشغيلية
(٢٦,٦٣٩)	(٤٣٧,٣٥٠)		مكافأة نهاية الخدمة المدفوعة للموظفين
(١,٣٢٥,١٦٤)	(١,٢٢٠,٧٢٤)		الزكاة المدفوعة
٨,٧٨٩,٧٩٨	٧,٥١٠,١٦٣		صافي النقد الناتج من الأنشطة التشغيلية
			التدفقات النقدية من الأنشطة الاستثمارية
(٥٠,١١٠)	(٢,٩٦٨)		شراء ممتلكات ومعدات
٨٢٩,١١٧	١,٣٠٧,٢٨٩		إيرادات مستلمة من ودیعة
٧٧٩,٠٠٧	١,٣٠٤,٣٢١		صافي النقد الناتج من الأنشطة الاستثمارية
٩,٥٦٨,٨٠٥	٨,٨١٤,٤٨٤		صافي التغير في النقد وما في حكمه
٢٧,١٦٩,٢٨٩	٥٢,٣٢٤,٤٢٥		النقد وما في حكمه في بداية الفترة
٣٦,٧٣٨,٠٩٤	٦١,١٣٨,٩٠٩	٦	النقد وما في حكمه في نهاية الفترة
			المعلومات الإضافية
			المعاملات غير النقدية:
٧٨٤,٧٩٦	٨٥٦,٥٠٨	٣	مخصص الخسارة الائتمانية المتوقعة

تعد الإيضاحات المرفقة من (١) إلى (١٤) الظاهرة في الصفحات من (٥) إلى (١١) جزءاً لا يتجزأ من هذه القوائم المالية الأولية المختصرة.

شركة رافعات الخليج للإيجار التمويلي
(شركة مساهمة مغلقة)
إيضاحات حول القوائم المالية الأوليّة المختصرة
لفترة الستة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦م
(المبالغ المدرجة بالريال السعودي)

معلومات حول الشركة

شركة رافعات الخليج للإيجار التمويلي ("الشركة")، سابقاً "شركة رافعات الخليج للتأجير المحدودة"، هي شركة سعودية مساهمة مغلقة تأسست بموجب نظام الشركات في المملكة العربية السعودية. الشركة مسجلة في الدمام بموجب السجل التجاري رقم ٢٠٥٠٠٣٠٨٩٦ المؤرخ ١٩ شعبان ١٤١٦هـ، الموافق ١٠ يناير ١٩٩٦م والرقم الوطني الموحد ٧٠٠١٤٥٩٢١٨ وتعمل بموجب ترخيص رقم ٤٧/أ ش/٢٠١٧٠٨ المؤرخ ١٤ ذو القعدة ١٤٣٨هـ الموافق ٦ أغسطس ٢٠١٧م الصادر من البنك المركزي السعودي ("ساما"). تزاوّل الشركة بصورة رئيسة نشاطاً لتأجير التمويل.

بتاريخ ٢٣ يونيو ٢٠٢٦م، عُقدت جمعية عامة غير عادية وافق فيها المساهمون على تعديل المادة الثانية من نظام الشركة الأساس لتغيير اسمها من "شركة رافعات الخليج للإيجار التمويلي" إلى "شركة مدار ترابط"، وما زالت الإجراءات النظامية والتنظيمية ذات الصلة قيد التنفيذ.

خلال سنة ٢٠١٣م، تم سن قانون تأجير تمويلي جديد في المملكة العربية السعودية. حيث لا يسمح سوى للشركات المرخصة بالقيام بأنشطة التأجير التمويلي في المملكة العربية السعودية. وبناءً على ذلك، فقد قام مساهمو الشركة (١) بتقديم طلب إلى السلطات المعنية للحصول على ترخيص للقيام بأنشطة التأجير التمويلي. (٢) زيادة رأس مال الشركة من ٤٠ مليون ريال سعودي إلى ١٠٠ مليون ريال سعودي وفقاً لمتطلبات القانون. و (٣) قرروا تحويل كافة أنشطة والموجودات والمطلوبات ذات الصلة بأنشطة الإيجار التشغيلي بالقيمة الدفترية إلى أحد المساهمين ابتداءً من ١ يناير ٢٠١٣م. خلال سنة ٢٠١٦م، حصلت الشركة على موافقة أوليّة على قبول الطلب من البنك المركزي السعودي ("ساما"). خلال سنة ٢٠٢١م، قامت الشركة بزيادة رأس مالها من ١٠٠ مليون ريال سعودي إلى ١٦٥,٨ مليون ريال سعودي.

خلال سنة ٢٠١٦م، قرر مساهمو الشركة تغيير اسم الشركة من شركة رافعات الخليج للتأجير المحدودة إلى شركة رافعات الخليج للإيجار التمويلي. بالإضافة إلى ذلك، تم تحويل الشركة من شركة ذات مسؤولية محدودة إلى شركة مساهمة مغلقة بموجب القرار الوزاري رقم ٢٨٧ وتاريخ ٢٧ ذو القعدة ١٤٣٧هـ الموافق ٣٠ أغسطس ٢٠١٦م. اكتملت الإجراءات النظامية الخاصة بتغيير اسم الشركة خلال سنة ٢٠١٦م.

وفي ضوء التغير في الصفة النظامية، فقد قرر المساهمون كذلك: (١) تحويل الاحتياطي النظامي والأرباح المبقاة إلى مساهمة إضافية في حقوق الملكية في ٣٠ أغسطس ٢٠١٦م بمبلغ ٩٠,٦٥ مليون ريال سعودي و (٢) تحويل موجودات ومطلوبات وأنشطة الشركة إلى شركة مساهمة مغلقة.

حصلت الشركة على ترخيص من "ساما" لممارسة عقود التأجير التمويلي في المملكة العربية السعودية في ١٤ ذو القعدة ١٤٣٨هـ الموافق ٦ أغسطس ٢٠١٧م. تم تجديد ترخيص الشركة من قبل "ساما" لمدة ٥ سنوات أخرى حيث تنتهي مدة الترخيص في ١٢ ذو القعدة ١٤٤٨هـ، الموافق ١٩ أبريل ٢٠٢٧م. بالإضافة إلى ذلك، مع ذلك التجديد، حصلت الشركة أيضاً على ترخيص لمزاولة نشاط تمويل المنشآت المتوسطة وصغيرة الحجم في المملكة العربية السعودية.

تتضمن هذه القوائم المالية عمليات الشركة وفروعها الموجودة في الدمام والرياض وجدة.

التطورات الجيوسياسية

تواصل الشركة متابعة التطورات الجيوسياسية الإقليمية وتأثيرها المحتمل في المملكة العربية السعودية وبيئة دول مجلس التعاون الخليجي بشكل عام، نظراً لأن غالبية عمليات الشركة تتم داخل منطقة دول مجلس التعاون الخليجي. رغم أن الوضع ما زال أخذ في التطور، لدى الشركة إطار عمل تشغيلي يستهدف إدارة المخاطر المرتبطة به. لم يكن لهذه التطورات تأثير جوهري في القوائم المالية للشركة للفترة المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦م؛ ومع ذلك، ونظراً للطبيعة المتغيرة للصراع، سيستمر تقييم التأثير المحتمل طويل الأجل على أعمال الشركة في تواريخ إعداد التقارير المستقبلية.

أسس الإعداد والسياسات المحاسبية ذات الأهمية النسبية والتقديرات

١-٢ بيان الالتزام

تم إعداد هذه القوائم المالية الأوليّة المختصرة ("القوائم المالية الأوليّة") وفقاً للمعيار الدولي للمحاسبة (٣٤) "التقرير المالي الأولي" المعتمد في المملكة العربية السعودية والمعايير والإصدارات الأخرى الصادرة عن الهيئة السعودية للمراجعين والمحاسبين وينبغي قراءتها مع القوائم المالية السنوية للشركة للسنة المنتهية في ٣١ ديسمبر ٢٠٢٥م ("القوائم المالية السنوية الأخيرة"). لا تشمل هذه القوائم المالية الأوليّة المختصرة على جميع المعلومات المطلوبة للمجموعة الكاملة من القوائم المالية المعدة وفقاً للمعايير الدولية للتقرير المالي. ومع ذلك، فإن التغيرات في السياسات المحاسبية والإيضاحات التفسيرية المحددة (إن وجدت) مدرجة لشرح الأحداث والمعاملات الهامة لفهم التغيرات في المركز والأداء المالي للشركة منذ أحدث قوائم مالية سنوية.

٢. أسس الإعداد والسياسات المحاسبية ذات الأهمية النسبية والتقديرات (يتبع)

٢-٢ أسس الإعداد

تم إعداد هذه القوائم المالية الأولية المختصرة وفقاً لمبدأ التكلفة التاريخية باستخدام مبدأ الاستمرارية، باستثناء الاستثمار الذي تم قياسه بالقيمة العادلة ومكافأة نهاية الخدمة للموظفين الذي يتم قياسه بطريقة ائتمان الوحدة المتوقعة.

٣-٢ عملة العرض والعملة الوظيفية

تم قياس البنود المدرجة في هذه القوائم المالية باستخدام عملة البيئة الاقتصادية الرئيسية التي تعمل فيها الشركة. تم عرض هذه القوائم المالية الأولية المختصرة بالريال السعودي الذي يمثل العملة الوظيفية للشركة. تم تقريب جميع المعلومات المالية المعروضة إلى أقرب ريال سعودي، ما لم يذكر خلاف ذلك.

٤-٢ الأحكام والتقديرات والافتراضات المحاسبية الهامة

عند إعداد هذه القوائم المالية الأولية المختصرة، تعد الاحكام الهامة التي أصدرتها الإدارة في تطبيق السياسات المحاسبية للشركة والمصادر الرئيسية لعدم التأكد من التقدير هي نفسها المطبقة على القوائم المالية للسنة المنتهية في ٣١ ديسمبر ٢٠٢٥ م.

٥-٢ المعايير والإصدارات الجديدة والتفسيرات:

(أ) المعايير الجديدة والمعدلة التي ليس لها تأثير جوهري في القوائم المالية المختصرة

تم تطبيق المعايير الجديدة أو المعدلة التالية خلال الفترة والتي ليس لها تأثير جوهري في القوائم المالية الأولية المختصرة:

- التعديلات على تصنيف وقياس الأدوات المالية - المعيار الدولي للتقرير المالي (٩) والمعيار الدولي للتقرير المالي (٧).
- التحسينات السنوية على المعايير المحاسبية للمعايير الدولية للتقرير المالي - المعيار الدولي للتقرير المالي (١)، والمعيار الدولي للتقرير المالي (٧) والمعيار الدولي للتقرير المالي (٩)، والمعيار الدولي للتقرير المالي (١٠)، ومعيار المحاسبة الدولي (٧)، تُطبق على الفترات السنوية التي تبدأ في ١ يناير ٢٠٢٦ م أو بعد ذلك التاريخ؛
- العقود التي تشير إلى الطاقة الكهربائية من الطبيعة - التعديلات على المعيار الدولي للتقرير المالي (٩) والمعيار الدولي للتقرير المالي (٧)، يُطبق على الفترات التي تبدأ في ١ يناير ٢٠٢٦ م أو بعد ذلك التاريخ؛

لم يكن لتطبيق المعايير المعدلة أي تأثير جوهري في المبالغ المثبتة في الفترة الحالية والفترات السابقة.

(ب) المعايير الجديدة والمعدلة الصادرة والتي لم تُطبق بعد

إن المعايير والتفسيرات الصادرة والتي لم تصبح سارية المفعول حتى تاريخ إصدار القوائم المالية الأولية المختصرة للشركة مبينة أدناه. تعتزم الشركة تطبيق هذه المعايير، إذا كانت واجبة التطبيق، عندما تصبح سارية المفعول.

قررت إدارة الشركة عدم اختيار التطبيق المبكر للمعايير والتفسيرات الجديدة والمعدلة التالية والتي سوف تصبح سارية المفعول خلال الفترات التي تبدأ في ١ يناير ٢٠٢٦ م أو بعد ذلك التاريخ.

- المعيار الدولي للتقرير المالي (١٨) "العرض والإفصاح في القوائم المالية" التي تبدأ في ١ يناير ٢٠٢٧ م أو بعد ذلك التاريخ.
 - المعيار الدولي للتقرير المالي (١٩) "الشركات التابعة التي لا تخضع للمساءلة العامة: الإفصاحات".
 - المعيار الدولي للمحاسبة ٢١: آثار التغيرات في أسعار صرف العملات الأجنبية.
 - بيع أو مساهمة الموجودات بين المستثمر وشركته الزميلة أو المشروع المشترك - تعديلات على المعيار الدولي للتقرير المالي ١٠ - "القوائم المالية الموحدة" ومعيار المحاسبة الدولي ٢٨ "الاستثمارات في الشركات الزميلة والمشروعات المشتركة"
- لا يُتوقع أن يكون للمعايير المذكورة أعلاه تأثير جوهري في القوائم المالية للشركة، فيما عدا المعيار الدولي للتقرير المالي (١٨) "العرض والإفصاح في القوائم المالية" الذي تعمل الإدارة على تقييم تأثيره في القوائم المالية.

٦-٢ السياسات المحاسبية ذات الأهمية النسبية

إن السياسات المحاسبية ذات الأهمية النسبية المتبعة في إعداد القوائم المالية الأولية المختصرة تتماشى مع تلك المتبعة في إعداد أحدث قوائم مالية سنوية للشركة للسنة المنتهية في ٣١ ديسمبر ٢٠٢٥ م.

يسري عدد من المعايير الجديدة الأخرى، والتفسيرات المبينة في إيضاح ٥-٢ (أ) ابتداءً من ١ يناير ٢٠٢٦ م، ولكن ليس لها أي تأثير جوهري في القوائم المالية الأولية المختصرة للشركة.

شركة رافعات الخليج للإيجار التمويلي
(شركة مساهمة مغلقة)
إيضاحات حول القوائم المالية الأولية المختصرة
لفترة السنة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦م
(المبالغ المدرجة بالريال السعودي)

٣. صافي الاستثمار في عقود الإيجار التمويلي

٣٠ يونيو ٢٠٢٥م (غير مراجعة)	٣١ ديسمبر ٢٠٢٥م (مراجعة)	إجمالي الاستثمار في عقود الإيجار التمويلي يخصم: إيرادات عقود إيجار تمويلي غير مكتسبة صافي الاستثمار في عقود الإيجار التمويلي
١٦٩,١٠١,٨١٨	١٦٥,٤٧٦,٤٦٣	
(٢٩,٦٣٨,٦٦٠)	(٣٠,٠٠٠,٤٠٦)	
١٣٩,٤٦٣,١٥٨	١٣٥,٤٧٦,٠٥٧	
(٥,٥٣٩,٤٤٩)	(٤,٦٨٢,٩٤١)	مخصص الخسارة الائتمانية المتوقعة
١٣٣,٩٢٣,٧٠٩	١٣٠,٧٩٣,١١٦	
(٨٠,٨١٤,٨٧٩)	(٧٤,١٦١,٢٥٢)	الجزء المتداول
٥٣,١٠٨,٨٣٠	٥٦,٦٣١,٨٦٤	الجزء غير المتداول

٣-١ فيما يلي الحركة على مخصص الخسائر الائتمانية المتوقعة:

٣٠ يونيو ٢٠٢٦م (غير مراجعة)	٣٠ يونيو ٢٠٢٥م (غير مراجعة)	٣١ ديسمبر ٢٠٢٥م (مراجعة)	الرصيد في بداية الفترة / السنة مخصص الخسارة الائتمانية المتوقعة الرصيد في نهاية الفترة / السنة
٤,٦٨٢,٩٤١	٣,٠٠٧,١١٢	٣,٠٠٧,١١٢	
٨٥٦,٥٠٨	٧٨٤,٧٩٦	١,٦٧٥,٨٢٩	
٥,٥٣٩,٤٤٩	٣,٧٩١,٩٠٨	٤,٦٨٢,٩٤١	

٣-٢ فيما يلي آجال استحقاق إجمالي الاستثمار في عقود الإيجار التمويلي كما في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦م:

إجمالي الاستثمار في عقود التأجير التمويلي (غير مراجعة)	إيرادات من عقود تأجير تمويلي غير مكتسبة (غير مراجعة)	صافي الاستثمار في عقود الإيجار التمويلي (غير مراجعة)	بحد أقصى سنة واحدة بين سنة واحدة وستين سنتان إلى ثلاث سنوات بين ثلاث وأربع سنوات بين أربع وخمس سنوات
٩٩,٥٨١,٢١٥	١٨,٧٦٦,٣٣٦	٨٠,٨١٤,٨٧٩	
٤٩,٢٠٣,٢٣١	٨,٤٧٥,٠٠٧	٤٠,٧٢٨,٢٢٤	
١٨,٩٢٢,٩٥٦	٢,١٩٩,١١٨	١٦,٧٢٣,٨٣٨	
١,٣٢٦,٥٣٥	١٨٥,٧٧٦	١,١٤٠,٧٥٩	
٦٧,٨٨١	١٢,٤٢٣	٥٥,٤٥٨	
١٦٩,١٠١,٨١٨	٢٩,٦٣٨,٦٦٠	١٣٩,٤٦٣,١٥٨	

فيما يلي استحقاق إجمالي الاستثمار في عقود الإيجار التمويلي كما في ٣١ ديسمبر ٢٠٢٥م:

إجمالي الاستثمار في عقود التأجير التمويلي (مراجعة)	إيرادات من عقود إيجار تمويلي غير مكتسبة (مراجعة)	صافي الاستثمار في عقود التأجير التمويلي (مراجعة)	بحد أقصى سنة واحدة بين سنة واحدة وستين سنتان إلى ثلاث سنوات بين ثلاث وأربع سنوات بين أربع وخمس سنوات
٩٢,٩١٨,٠١٦	١٨,٧٥٦,٧٦٤	٧٤,١٦١,٢٥٢	
٥٥,٥٠٩,٢٢٩	٨,٨٠٦,٨٠٠	٤٦,٧٠٢,٤٢٩	
١٥,٦٧١,١٣٤	٢,١٧٧,١١٥	١٣,٤٩٤,٠١٩	
١,٢٧٢,٠٨٠	٢٤٥,٩١٧	١,٠٢٦,١٦٣	
١٠٦,٠٠٤	١٣,٨١٠	٩٢,١٩٤	
١٦٥,٤٧٦,٤٦٣	٣٠,٠٠٠,٤٠٦	١٣٥,٤٧٦,٠٥٧	

٤. الموجودات غير الملموسة

تمثل الموجودات غير الملموسة تراخيص برامج الحاسب الآلي ومصرفيات تنفيذ برامج الحاسب الآلي. لا توجد إضافات إلى موجودات غير ملموسة خلال فترة السنة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦م (فترة السنة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٥م: لا شيء). بلغ الإطفاء لفترة السنة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦م مبلغ ٦٨,٩٢١ ريال سعودي (فترة السنة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٥م: ٤٢,١٨٧ ريال سعودي).

شركة رافعات الخليج للإيجار التمويلي
(شركة مساهمة مقفلة)
إيضاحات حول القوائم المالية الأولية المختصرة
لفترة الستة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦ م
(المبالغ المدرجة بالريال السعودي)

٥. المدفوعات مقدماً والموجودات المتداولة الأخرى

٣٠ يونيو ٢٠٢٦ م (غير مراجعة)	٣١ ديسمبر ٢٠٢٥ م (مراجعة)	
١,٥١١,٤١٤	١,٧٦٣,٠٧٨	مصرفات مدفوعة مقدماً
١,٤٦٦,٦٦٧	-	دفعة مقدمة مقابل خدمات استشارات - إلى طرف ذو علاقة
٣١٢,٩٤٠	٦٦٧,١٠٤	ضريبة القيمة المضافة، صافي
٢٨,٧٨٠	١٣٦,٧٤١	فوائد مستحقة على ودائع قصيرة الأجل
٤,٢١٦,٢٨٨	٣,٢٥٠,٤٠٩	أخرى
٧,٥٣٦,٠٨٩	٥,٨١٧,٣٣٢	

١-٥ يتضمن بند "أخرى" موجودات مستردة بمبلغ ٣,٥٠٥,٢٢١ ريال سعودي (٣١ ديسمبر ٢٠٢٥ م: ٣,١٥٥,٥٨٨ ريال سعودي).

٦. النقد وما في حكمه

٣٠ يونيو ٢٠٢٦ م (غير مراجعة)	٣١ ديسمبر ٢٠٢٥ م (مراجعة)	
٢٤,٠٠٨,٩٠٩	٤,٢٩٥,٤٢٥	أرصدة لدى البنوك
٣٧,١٣٠,٠٠٠	٤٨,٠٢٩,٠٠٠	الودائع قصيرة الأجل
٦١,١٣٨,٩٠٩	٥٢,٣٢٤,٤٢٥	

يتم تحديد الودائع البنكية قصيرة الأجل بالريال السعودي لدى بنك محلي ويتم سدادها على فترات مختلفة من شهر إلى ٣ أشهر وتحمل معدلات فائدة تتراوح ما بين ٣,٥٥٪ و ٤,٥٣٪ سنوياً (٣١ ديسمبر ٢٠٢٥ م: ٤,٤٥٪ و ٥,٠١٪).

٧. المعاملات والأرصدة مع الأطراف ذات العلاقة

تمثل الأطراف ذات العلاقة المساهمين والمديرين وأعضاء الإدارة العليا بالشركة والمنشآت التي تخضع لسيطرة أو نفوذ جوهري من قبل تلك الأطراف بالإضافة إلى الشركات الخاضعة لسيطرة مشتركة.

تم اعتماد المعاملات مع الأطراف ذات العلاقة من قبل إدارة ومجلس إدارة الشركة.

للفترة الستة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٥ م (غير مراجعة)	للفترة الستة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦ م (غير مراجعة)	العلاقة	المعاملات مع الأطراف ذات العلاقة:
-	٢,٢٠٠,٠٠٠	سيطرة مشتركة	شركة بوابة ترابط لتقنية المعلومات خدمات الاستشارات
٤٦,٠٠٠	٤٦,٠٠٠	مساهم	شركة يوسف بن أحمد كاتو المحدودة مدفوعات إلى طرف ذو علاقة
		إدارة مشتركة*	شركة عبر الخليج لتأجير السيارات
١,٥٩٦,٨٤٤	-		تأجير سيارات إلى طرف ذو علاقة:
٨٤,٦٦٩	٢٢,٣٤٦		تأجير تمويلي إلى طرف ذو علاقة
٤١٢,٢٩٤	٥٨,٥٤٥		إيرادات من عقود إيجار تمويلي مكتسبة خلال الفترة
			تحصيلات من طرف ذو علاقة

* ابتداءً من ١٠ مارس ٢٠٢٦ م، لم تعد العلاقة مع شركة عبر الخليج لتأجير السيارات مؤهلة كعلاقة طرف ذي علاقة وفقاً لنظام الشركات المحلي الصادر عن وزارة التجارة. وعليه، جرى الإفصاح عن جميع المعاملات مع شركة عبر الخليج لتأجير السيارات خلال الفترة من ١ يناير ٢٠٢٦ م إلى ١٠ مارس ٢٠٢٦ م كمعاملات مع أطراف ذات علاقة.

شركة رافعات الخليج للإيجار التمويلي
(شركة مساهمة مقفلة)
إيضاحات حول القوائم المالية الأولية المختصرة
لفترة الستة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦م
(المبالغ المُدرجة بالريال السعودي)

٧. المعاملات والأرصدة مع الأطراف ذات العلاقة (يتبع)

المعاملات مع الأطراف ذات العلاقة (يتبع)

تتكون مكافآت كبار المسؤولين التنفيذيين من المعاملات التالية:

لفترة الستة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٥م (غير مراجعة)	لفترة الستة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦م (غير مراجعة)
٢,٢٤٣,٧٥٠	٣,٣٧٨,٨٣٤
٥٧٢,٥٠٠	٦٠٩,٠٠٠
٢,٨١٦,٢٥٠	٣,٩٨٧,٨٣٤

المعاملات:

مكافأة موظفي الإدارة العليا
مكافأة مجلس الإدارة واللجان المنتبذة

تشمل مكافأة نهاية الخدمة للموظفين مبلغ يخص أعضاء الإدارة العليا.

٨. رأس المال

هيكل الملكية كما في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦م و ٣١ ديسمبر ٢٠٢٥م هو كما يلي:

٣٠ يونيو ٢٠٢٦م	نسبة الملكية	عدد الأسهم	القيمة
شركة تريب القابضة المحدودة	٥١٪	٨,٤٥٥,٨٠٠	٨٤,٥٥٨,٠٠٠
شركة غروث فنتشر	٣٩٪	٦,٤٦٦,٢٠٠	٦٤,٦٦٢,٠٠٠
شركة يوسف بن أحمد كانو المحدودة	١٠٪	١,٦٥٨,٠٠٠	١٦,٥٨٠,٠٠٠
	١٠٠٪	١٦,٥٨٠,٠٠٠	١٦٥,٨٠٠,٠٠٠
٣١ ديسمبر ٢٠٢٥م	نسبة الملكية	عدد الأسهم	القيمة
شركة يوسف بن أحمد كانو المحدودة	٩٤٪	١٥,٥٨٥,٢٠٠	١٥٥,٨٥٢,٠٠٠
علي عبدالله كانو	١٪	١٦٥,٨٠٠	١,٦٥٨,٠٠٠
علي عبد العزيز كانو	١٪	١٦٥,٨٠٠	١,٦٥٨,٠٠٠
سعود عبد العزيز كانو	١٪	١٦٥,٨٠٠	١,٦٥٨,٠٠٠
بدر عبد العزيز كانو	١٪	١٦٥,٨٠٠	١,٦٥٨,٠٠٠
فيصل خالد كانو	١٪	١٦٥,٨٠٠	١,٦٥٨,٠٠٠
أحمد فوزي كانو	١٪	١٦٥,٨٠٠	١,٦٥٨,٠٠٠
	١٠٠٪	١٦,٥٨٠,٠٠٠	١٦٥,٨٠٠,٠٠٠

في ٢٤ يونيو ٢٠٢٥م، عُقد اجتماع الجمعية العامة غير العادية للشركة بالتمريض، وافق فيه المساهمون على بيع ٩٠٪ من حصص ملكيتهم المتبقية في الشركة وعلى هيكل الملكية المعدل الشركة الناتج عن ذلك.

في ٦ يناير ٢٠٢٦م، وافق مجلس الإدارة بالإجماع، بموجب قرار خطي، على الوفاء بالالتزامات المنصوص عليها في اتفاقية شراء الأسهم المؤرخة ٢٣ يوليو ٢٠٢٥م. كما وافق مجلس الإدارة على إصدار شهادات الأسهم للمساهمين الجدد، وتعديل سجل المساهمين ليعكس هيكل الملكية المعدل. وعليه، في ٢١ يناير ٢٠٢٦م، جرى إصدار شهادات الأسهم التي تعكس هيكل الملكية المعدل.

في ٢٠ يناير ٢٠٢٦م، اعتمد مجلس الإدارة، بموجب قرار، تعديل المادة ١٤ من نظام الشركة الأساس. كما وافق مجلس الإدارة على استكمال الإجراءات التنظيمية المطلوبة للحصول على عدم ممانعة من البنك المركزي السعودي فيما يتعلق بالتعديل المقترح، وقرر عقد اجتماع الجمعية العامة غير العادية للتصويت على تعديل نظام الشركة الأساس. في ١٨ فبراير ٢٠٢٦م، حصلت الشركة على عدم ممانعة من البنك المركزي السعودي لتعديل المادة ١٤ من نظام الشركة الأساس.

في ١٠ مارس ٢٠٢٦م، عُقد اجتماع الجمعية العامة غير العادية، وافق خلاله المساهمون على استكمال الإجراءات اللازمة المتعلقة بتعديل نظام الشركة الأساس. بعد ذلك، تم تحديث نظام الشركة الأساس خلال الفترة.

شركة رافعات الخليج للإيجار التمويلي
(شركة مساهمة مقفلة)
إيضاحات حول القوائم المالية الأولية المختصرة
لفترة الستة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦ م
(المبالغ المُدرجة بالريال السعودي)

٩. الزكاة

(أ) **الزكاة المُحمَلة للفترة:**
تخضع الشركة للزكاة وفقاً للوائح هيئة الزكاة والضريبة والجمارك ("الهيئة"). يتم تحميل مصروف الزكاة على قائمة الربح أو الخسارة والدخل الشامل الآخر المختصرة.

تتكون الزكاة المُحمَلة لفترة الستة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو مما يلي:

٣٠ يونيو ٢٠٢٥ م (غير مراجعة)	٣٠ يونيو ٢٠٢٦ م (غير مراجعة)	مصروف الزكاة للفترة
٧٠٤,٠٣٢	١٣١,٥٤٩	

(ب) **مخصص الزكاة:**

فيما يلي الحركة على مخصص الزكاة لفترة الستة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو وللجنة المنتهية في ٣١ ديسمبر:

لجنة المنتهية في ٣١ ديسمبر ٢٠٢٥ م (مراجعة)	لفترة الستة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٥ م (غير مراجعة)	لفترة الستة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦ م (غير مراجعة)	الرصيد في بداية الفترة / السنة يضاف: مصروف الفترة / السنة يضاف: المحمل لسنة سابقة يخصم: مدفوع خلال الفترة / السنة الرصيد في نهاية الفترة / السنة
١,٣٢١,٥٤٢	١,٣٢١,٥٤٢	١,٢٢٠,٧٢٤	
١,٢٢٠,٧٢٤	٧٠٠,٤١٠	١٣١,٥٤٩	
٣,٦٢٣	٣,٦٢٢	-	
(١,٣٢٥,١٦٥)	(١,٣٢٥,١٦٤)	(١,٢٢٠,٧٢٤)	
١,٢٢٠,٧٢٤	٧٠٠,٤١٠	١٣١,٥٤٩	

(ج) **حالة الربط الزكوي:**

قدمت الشركة إقراراتها الزكوية إلى الهيئة للسنوات حتى سنة ٢٠٢٥ م. حصلت الشركة على شهادة زكاة للسنة المنتهية في ٣١ ديسمبر ٢٠٢٥ م وهي سارية حتى ٣٠ أبريل ٢٠٢٧ م.

١٠. الأدوات المالية

تتضمن الموجودات المالية الرئيسية للشركة نقد وما في حكمه وضم التأجير التمويلي المدينة وبعض الذمم المدينة الأخرى واستثمار حقوق الملكية. تتكون المطلوبات المالية الرئيسية للشركة من ذمم دائنة تجارية وضم دائنة أخرى. ويتمثل الغرض الرئيس من هذه المطلوبات المالية في تمويل عمليات الشركة.

تسلسل القيمة العادلة

عند قياس القيمة العادلة لأصل أو التزام، تستخدم الشركة معلومات سوقية قابلة للملاحظة قدر المستطاع. يتم تصنيف القيمة العادلة في مستويات مختلفة في تسلسل القيمة العادلة بناءً على المدخلات المستخدمة في طرق التقييم.

يتم قياس جميع الموجودات والمطلوبات المالية للمجموعة بالتكلفة المطفأة باستثناء الاستثمار في أسهم الملكية المصنفة ضمن القيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر والاستثمار في الأسهم غير المدرجة وتحدد قيمته العادلة باستخدام المستوى ٣. كما في تاريخ التقرير المالي، إن القيمة العادلة لجميع الموجودات والمطلوبات المالية التي تم قياسها بالتكلفة المطفأة تقارب قيمتها الدفترية.

١١. الارتباطات والالتزامات المحتملة

ليس لدى الشركة أي التزامات أو ارتباطات محتملة كما في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦ م (٣١ ديسمبر ٢٠٢٥ م: لا شيء).

شركة رافعات الخليج للإيجار التمويلي
(شركة مساهمة مقفلة)
إيضاحات حول القوائم المالية الأولية المختصرة
لفترة الستة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦ م
(المبالغ المدرجة بالريال السعودي)

١٢. المصروفات العمومية والإدارية الأخرى

لفترة الستة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٥ م (غير مراجعة)	لفترة الستة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦ م (غير مراجعة)	لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٥ م (غير مراجعة)	لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦ م (غير مراجعة)	
-	٧٣٣,٣٣٣	-	٧٣٣,٣٣٣	خدمات الاستشارات
				استشارات صيانة برمجيات
٣٧١,٨٥٢	٤٦٢,٠٤٧	١٨٢,٦١٤	١٨٥,٣٨٠	وتكنولوجيا معلومات
-	٢٣٩,٤٣٢	-	٢٣٩,٤٣٢	مصروفات التسويق
				ضريبة الاستقطاع وضريبة قيمة
٩٢,٠٩١	١٧٥,٧٦٩	٢٤,٦٦٩	١٢٩,٤٠٥	مضافة غير مستردة
١١٠,٠٦٤	١٥٨,٧٩٨	٥٢,١١٦	٥٧,٥٢٠	مصروفات السفر
٣٦٠,٩٥٦	٩٨,٢٦٤	٢١٨,٩٢٤	٤٨,٨٤٦	اشتراكات ودوريات
٢٥٤,٢٣٠	٢٨,٣٠٨	١٢٧,٥٠٠	١١,٩٦٦	رسوم حكومية
٥٥,٤٦٧	١٨,٤٥٦	٢٦,٥٣٥	٨,٨٧٣	الاتصالات
١٠,١٣٩	١٤,٠١١	٧,٥٨٢	٧,٤٩٧	كهرباء ومياه
٣٨٤,٩٢٨	٤٧٠,٢٠٠	١٢٧,٨٦٣	٢٥٧,٢٢١	أخرى
١,٦٣٩,٧٢٧	٢,٣٩٨,٦١٨	٧٦٧,٨٠٣	١,٦٧٩,٤٧٣	

١٣. أحداث لاحقة على تاريخ التقرير المالي

لم تقع أحداث جوهرية بين تاريخ القوائم المالية الأولية المختصرة وتاريخ اعتمادها تستوجب إدخال تعديلات أو إفصاحات في هذه القوائم المالية الأولية المختصرة.

١٤. اعتماد القوائم المالية الأولية المختصرة

تم اعتماد هذه القوائم المالية الأولية المختصرة بتاريخ ١٢ صفر ١٤٤٨ هـ الموافق ٢٦ يوليو ٢٠٢٦ م.

**GULF LIFTING FINANCIAL LEASING COMPANY
(A CLOSED JOINT STOCK COMPANY)**

**CONDENSED INTERIM FINANCIAL STATEMENTS
WITH
INDEPENDENT AUDITOR'S REVIEW REPORT
FOR THE THREE AND SIX MONTH PERIODS ENDED
30 JUNE 2026**

**GULF LIFTING FINANCIAL LEASING COMPANY
(A CLOSED JOINT STOCK COMPANY)
CONDENSED INTERIM FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE THREE AND SIX MONTH PERIODS ENDED 30 JUNE 2026**

INDEX	PAGE
Independent auditor's report on review of condensed interim financial statements	-
Condensed statement of financial position	1
Condensed statements of profit or loss and other comprehensive income	2
Condensed statement of changes in equity	3
Condensed statement of cash flows	4
Notes to condensed interim financial statements	5 – 11



KPMG Professional Services Company

16th Floor, Al Barghash Tower
6189 Prince Turki Road, Al Corniche
P.O. Box 4803
Al Khobar, 34412 - 3146
Kingdom of Saudi Arabia
Commercial Registration No 2051062328

Headquarters in Riyadh

شركة كي بي إم جي للاستشارات المهنية مساهمة مهنية

الطابق ١٦، برج البرغش
٦١٨٩ طريق الأمير تركي، الكورنيش
ص.ب ٤٨٠٣
الخير ٣١٤٦ - ٣٤٤١٢
المملكة العربية السعودية
سجل تجاري رقم ٢٠٥١٠٦٢٣٢٨

المركز الرئيسي في الرياض

Independent auditor's report on review of condensed interim financial statements

To the Shareholders of Gulf Lifting Financial Leasing Company

Introduction

We have reviewed the accompanying 30 June 2026 condensed interim financial statements of Gulf Lifting Financial Leasing Company ("the Company"), which comprises:

- the condensed statement of financial position as at 30 June 2026;
- the condensed statements of profit or loss and other comprehensive income for the three-month and six month periods ended 30 June 2026;
- the condensed statement of changes in equity for the six month period ended 30 June 2026;
- the condensed statement of cash flows for the six-month period ended 30 June 2026; and
- the notes to the condensed interim financial statements.

Management is responsible for the preparation and presentation of these condensed interim financial statements in accordance with IAS 34, 'Interim Financial Reporting' that is endorsed in the Kingdom of Saudi Arabia. Our responsibility is to express a conclusion on these condensed interim financial statements based on our review.

Scope of review

We conducted our review in accordance with the International Standard on Review Engagements 2410, "Review of Interim Financial Information Performed by the Independent Auditor of the Entity" that is endorsed in the Kingdom of Saudi Arabia. A review of condensed interim financial statements consists of making inquiries, primarily of persons responsible for financial and accounting matters, and applying analytical and other review procedures. A review is substantially less in scope than an audit conducted in accordance with International Standards on Auditing that are endorsed in the Kingdom of Saudi Arabia, and consequently does not enable us to obtain assurance that we would become aware of all significant matters that might be identified in an audit. Accordingly, we do not express an audit opinion.



Independent auditor's report on review of condensed interim financial statements

To the Shareholders of Gulf Lifting Financial Leasing Company (Continued)

Conclusion

Based on our review, nothing has come to our attention that causes us to believe that the accompanying 30 June 2026 condensed interim financial statements of Gulf Lifting Financial Leasing Company are not prepared, in all material respects, in accordance with IAS 34, 'Interim Financial Reporting' that is endorsed in the Kingdom of Saudi Arabia.

KPMG Professional Services Company

Abdullah Oudah Althagafi
License No: 455



Al Khobar, 12 Safar 1448H
Corresponding to: 26 July 2026G

GULF LIFTING FINANCIAL LEASING COMPANY
(A CLOSED JOINT STOCK COMPANY)
CONDENSED STATEMENT OF FINANCIAL POSITION
AS AT 30 JUNE 2026
(Expressed in Saudi Riyals)

	Notes	30 June 2026 (Unaudited)	31 December 2025 (Audited)
ASSETS			
Non-current assets			
Net investment in finance leases	3	53,108,830	56,631,864
Investment		892,850	892,850
Intangible assets	4	393,100	462,021
Property and equipment		342,805	439,738
Total non-current assets		54,737,585	58,426,473
Current assets			
Current portion of net investment in finance leases	3	80,814,879	74,161,252
Prepayments and other current assets	5	7,536,089	5,817,332
Cash and cash equivalents	6	61,138,909	52,324,425
Total current assets		149,489,877	132,303,009
TOTAL ASSETS		204,227,462	190,729,482
EQUITY AND LIABILITIES			
EQUITY			
Share capital	8	165,800,000	165,800,000
Statutory reserve		31,228	31,228
Retained earnings		16,696,912	16,190,541
TOTAL EQUITY		182,528,140	182,021,769
LIABILITIES			
Non-current liabilities			
Employees' end of service benefits		913,414	1,039,548
Total non-current liabilities		913,414	1,039,548
Current liabilities			
Trade payables		12,952,930	12,920
Accrued expenses and other current liabilities		6,238,081	5,856,565
Advance from customers		1,463,348	577,956
Provision for zakat	9	131,549	1,220,724
Total current liabilities		20,785,908	7,668,165
TOTAL LIABILITIES		21,699,322	8,707,713
TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		204,227,462	190,729,482

Abdulrahman Khalid Al-Zamil
Chairman

Thamer Fahad Al-Mutairi
Acting Chief Executive Officer

Ahmed Abdullah Alangari
Chief Financial Officer

The accompanying notes from 1 to 14 appearing on pages 5 to 11 form an integral part of these condensed interim financial statements.

GULF LIFTING FINANCIAL LEASING COMPANY
(A CLOSED JOINT STOCK COMPANY)
CONDENSED STATEMENTS OF PROFIT OR LOSS AND OTHER COMPREHENSIVE INCOME
FOR THE THREE AND SIX MONTH PERIODS ENDED 30 JUNE 2026
(Expressed in Saudi Riyals)

	Notes	For the three month period ended 30 June 2026 (Unaudited)	For the three month period ended 30 June 2025 (Unaudited)	For the six month period ended 30 June 2026 (Unaudited)	For the six month period ended 30 June 2025 (Unaudited)
INCOME					
Income from operations					
Finance lease income		6,029,748	6,535,144	12,097,444	13,452,585
Income from other activities					
Other income		1,028,362	468,432	1,998,870	941,440
Total income		7,058,110	7,003,576	14,096,314	14,394,025
EXPENSES					
Salaries and other employee related expenses		(3,573,535)	(2,892,821)	(7,049,843)	(5,782,192)
Professional charges		(1,091,237)	(965,236)	(1,784,912)	(1,896,945)
Rent and related expenses		(145,002)	(157,875)	(290,078)	(311,075)
Depreciation		(50,709)	(53,634)	(99,901)	(106,068)
Amortization	4	(35,635)	(21,094)	(68,921)	(42,187)
Other general and administrative expenses	12	(1,679,473)	(767,803)	(2,398,618)	(1,639,727)
Insurance expense		(295,238)	(219,743)	(909,613)	(416,960)
Provision for expected credit loss	3	(506,070)	(372,379)	(856,508)	(784,796)
Total expenses		(7,376,899)	(5,450,585)	(13,458,394)	(10,979,950)
Profit / (loss) before Zakat		(318,789)	1,552,991	637,920	3,414,075
Zakat (expense) / reversal	9	65,739	(320,249)	(131,549)	(704,032)
Profit / (loss) for the period		(253,050)	1,232,742	506,371	2,710,043
Other comprehensive income:					
<i>Items that will not be reclassified to profit or loss:</i>					
Re-measurement gain on defined benefit plans		-	-	-	-
Other comprehensive income for the period		-	-	-	-
Total comprehensive income / (loss) for the period		(253,050)	1,232,742	506,371	2,710,043
Earnings / (loss) per share – basic and diluted		(0.02)	0.07	0.03	0.16

The accompanying notes from 1 to 14 appearing on pages 5 to 11 form an integral part of these condensed interim financial statements.

GULF LIFTING FINANCIAL LEASING COMPANY
(A CLOSED JOINT STOCK COMPANY)
CONDENSED STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY
FOR THE SIX-MONTH PERIOD ENDED 30 JUNE 2026
(Expressed in Saudi Riyals)

	Share capital	Statutory reserve	Retained earnings	Total
Balance at 1 January 2025 (Audited)	165,800,000	31,228	11,337,968	177,169,196
Profit for the period	-	-	2,710,043	2,710,043
Other comprehensive income	-	-	-	-
Total comprehensive income for the period	-	-	2,710,043	2,710,043
Balance at 30 June 2025 (Unaudited)	165,800,000	31,228	14,048,011	179,879,239
Balance at 1 January 2026 (Audited)	165,800,000	31,228	16,190,541	182,021,769
Profit for the period	-	-	506,371	506,371
Other comprehensive income	-	-	-	-
Total comprehensive income for the period	-	-	506,371	506,371
Balance at 30 June 2026 (Unaudited)	165,800,000	31,228	16,696,912	182,528,140

The accompanying notes from 1 to 14 appearing on pages 5 to 11 form an integral part of these condensed interim financial statements.

GULF LIFTING FINANCIAL LEASING COMPANY
(A CLOSED JOINT STOCK COMPANY)
CONDENSED STATEMENT OF CASH FLOWS
FOR THE SIX-MONTH PERIOD ENDED 30 JUNE 2026
(Expressed in Saudi Riyals)

	Notes	For the six month period ended 30 June 2026 (Unaudited)	For the six month period ended 30 June 2025 (Unaudited)
Cash flows from operating activities			
Profit before Zakat		637,920	3,414,075
<i>Adjustments for:</i>			
- Depreciation		99,901	106,068
- Employees' end of service benefits		311,216	223,355
- Amortization	4	68,921	42,187
- Finance income		(1,199,328)	(611,877)
- Provision for expected credit loss	3	856,508	784,796
<i>Changes in:</i>			
- Net investment in finance lease		(3,987,101)	9,509,407
- Accrued expenses and other current liabilities		381,516	394,267
- Advance from customers		885,392	968,454
- Trade payables		12,940,010	(520,950)
- Prepayments and other current assets		(1,826,718)	(4,168,181)
Cash generated from operating activities		9,168,237	10,141,601
Employees' end of service benefits paid		(437,350)	(26,639)
Zakat paid		(1,220,724)	(1,325,164)
Net cash generated from operating activities		7,510,163	8,789,798
Cash flows from investing activities			
Acquisition of property and equipment		(2,968)	(50,110)
Income received on deposit		1,307,289	829,117
Net cash generated from investing activities		1,304,321	779,007
Net change in cash and cash equivalents		8,814,484	9,568,805
Cash and cash equivalents at beginning of the period		52,324,425	27,169,289
Cash and cash equivalents at end of the period	6	61,138,909	36,738,094
SUPPLIMENTARY INFORMATION			
Non-cash transactions:			
Provision for expected credit loss	3	856,508	784,796

The accompanying notes from 1 to 14 appearing on pages 5 to 11 form an integral part of these condensed interim financial statements.

**GULF LIFTING FINANCIAL LEASING COMPANY
(A CLOSED JOINT STOCK COMPANY)
NOTES TO CONDENSED INTERIM FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE SIX-MONTH PERIOD ENDED 30 JUNE 2026
(Expressed in Saudi Riyals)**

1. CORPORATE INFORMATION

Gulf Lifting Financial Leasing Company ("the Company") previously known as "Gulf Lifting Rental Company" is a Saudi Closed Joint Stock Company established under the Regulations for Companies in the Kingdom of Saudi Arabia. The Company is registered in Dammam under commercial registration number 2050030896 dated 19 Shaban, 1416H corresponding to 10 January 1996G and having a unified national number of 7001459218 and operating under company license number 47/A Sh/201708 dated 14 Dhul Qa'dah 1438H corresponding to 6 August 2017G issued by Saudi Central Bank ("SAMA"). The Company is engaged in the finance leasing business.

On 23 June 2026, an Extraordinary General Assembly was held, in which the shareholders approved the amendment of Article 2 of the Company's By-laws to change the Company's name from Gulf Lifting Financial Leasing Company to MADAR Tarabut Company, the related legal and regulatory procedures remain in progress.

In 2013, a new Finance Lease Law was enacted in the Kingdom of Saudi Arabia, whereby, only licensed companies are allowed to conduct finance lease business in the Kingdom of Saudi Arabia. Accordingly, the shareholders of the Company (i) filed application with relevant authorities to secure license to conduct finance lease business; (ii) increased the capital of the Company from SR 40 million to SR 100 million as required by the law; and (iii) resolved to transfer all the business activities and related assets and liabilities at carrying amount of operating lease business to a shareholder effective from 1 January 2013. During 2016, the Company received initial approval of the acceptance of application from the Saudi Central Bank (SAMA). During 2021, the Company has increased its capital from SR 100 million to 165.8 million.

During 2016, the shareholders of the Company resolved to change the name of the Company from Gulf Lifting Rental Company to Gulf Lifting Financial Leasing Company. Further, the Company was converted from Limited Liability Company into a Closed Joint Stock Company in accordance with Ministerial Resolution number 287/Q dated 27 Dhul Qa'dah 1437H, corresponding to 30 August 2016. The legal formalities associated with the change in name and legal status of the Company were completed during 2016.

In view of the change in legal status, the shareholders also resolved to (i) convert statutory reserve and retained earnings to additional equity contribution at 30 August 2016 amounting to SR 90.65 million and (ii) transfer the assets, liabilities and activities of the Company to Closed Joint Stock Company.

The Company has received license from SAMA for practice of finance lease business in Kingdom of Saudi Arabia on 14 Dhul Qa'dah 1438H corresponding 6 August 2017G. The Company's license has been renewed by SAMA for further 5 years period with expiry date of 12 Dhul Qa'dah 1448H, corresponding to 19 April 2027. Further, with that renewal the Company has also received license for practice of SME finance in the Kingdom of Saudi Arabia.

These financial statements include the operations of the Company and its branches located in Dammam, Riyadh and Jeddah.

Geopolitical developments

The Company continues to monitor the regional geopolitical developments and their potential impact on Kingdom of Saudi Arabia and the broader GCC environment given that the majority of the Company's operations are conducted within GCC region. While the situation remains evolving, the Company maintains an operational framework to manage associated risks. These developments have not had a material impact on Company's financial statements for the period ended 30 June 2026; however, given the evolving nature of the conflict, the potential long-term impact on the Company's business will continue to be assessed on future reporting dates.

2. BASIS OF PREPARATION, MATERIAL ACCOUNTING POLICIES AND ESTIMATES

2.1 Statement of compliance

These condensed interim financial statements ("Interim Financial Statements") have been prepared in accordance with IAS 34 "Interim Financial Reporting" that is endorsed in the Kingdom of Saudi Arabia and other standards and pronouncements that are issued by Saudi Organization for Chartered and Professional Accountants ("SOCPA"), and should be read in conjunction with the Company's last annual financial statements as at and for the year ended 31 December 2025 ("Last Annual Financial Statements"). These condensed interim financial statements do not include all of the information required for a complete set of IFRS financial statements. However, changes in accounting policies and selected explanatory notes (if any) are included to explain events and transactions that are significant to an understanding of the changes in the Company's financial position and performance since the last annual financial statements.

GULF LIFTING FINANCIAL LEASING COMPANY
(A CLOSED JOINT STOCK COMPANY)
NOTES TO CONDENSED INTERIM FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE SIX-MONTH PERIOD ENDED 30 JUNE 2026
(Expressed in Saudi Riyals)

2. BASIS OF PREPARATION, MATERIAL ACCOUNTING POLICIES AND ESTIMATES (CONTINUED)

2.2 Basis of preparation

These condensed interim financial statements have been prepared on a historical cost basis, using going concern assumption, except for investment which is measured at fair value and employees' end of service benefits which is measured at projected unit credit method.

2.3 Functional and presentation currency

Items included in these financial statements are measured using the currency of the primary economic environment in which the Company operates. These condensed interim financial statements are presented in Saudi Riyals (SR) which is the Company's functional and presentation currency. All financial information presented in Saudi Riyals has been rounded to the nearest Riyal, unless otherwise stated.

2.4 Significant accounting judgments, estimates and assumptions

In preparing these condensed interim financial statements, the significant judgments made by the management in applying the Company's accounting policies and the key sources of estimation uncertainty were the same as those that applied to the financial statements for the year ended 31 December 2025.

2.5 Standards, new pronouncements and interpretations:

a) New and revised standards with no material effect on the condensed financial statements.

The following new or revised standards adopted during the period which did not have material impact on the condensed interim financial statements.:

- Amendments to the Classification and Measurement of Financial Instruments – IFRS 9 and IFRS 7.
- Annual Improvements to IFRS Accounting Standards to – IFRS 1, IFRS 7, IFRS 9, IFRS 10 and IAS 7 beginning on or after 1 January 2026.
- Contracts Referencing Nature-dependent Electricity – Amendments to IFRS 9 and IFRS 7 beginning on or after 1 January 2026.

The application of the revised IFRSs did not have any material impact on the amounts reported for current and prior periods.

b) New and revised standards issued but not yet effective.

The standards and interpretations that are issued, but not yet effective, up to the date of issuance of the Company's condensed interim financial statements are disclosed below. The Company intends to adopt these standards, if applicable, when they become effective.

The Company's management decided not to choose the early adoption of the following new and amended standards and interpretations issued which will become effective for the periods commencing on or after 1 January 2026:

- IFRS 18 Presentation and Disclosure in Financial Statements beginning on or after 1 January 2027.
- IFRS 19 Subsidiaries without Public Accountability: Disclosures.
- IAS 21 The Effects of Changes in Foreign Exchange Rates.
- Sale or Contribution of Assets between an Investor and its Associate or Joint Venture – Amendments to IFRS 10 Consolidated Financial statements and IAS 28 Investments in Associates and Joint Ventures.

The above-mentioned standards are not expected to have a significant impact on the Company's financial statements except IFRS 18 Presentation and Disclosure in Financial Statements for which management is in process to assess the impact on the financial statements.

2.6 Material Accounting policies

The material accounting policies used in the preparation of the condensed interim financial statements are consistent with those followed in the preparation of the Company's last annual financial statements for the year ended 31 December 2025.

A number of other new standards and interpretations as mentioned in note 2.5 (a) are effective from 1 January 2026 but they do not have a material effect on the Company's condensed interim financial statements.

GULF LIFTING FINANCIAL LEASING COMPANY
(A CLOSED JOINT STOCK COMPANY)
NOTES TO CONDENSED INTERIM FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE SIX-MONTH PERIOD ENDED 30 JUNE 2026
(Expressed in Saudi Riyals)

3. NET INVESTMENT IN FINANCE LEASES

	30 June 2025 (Unaudited)	31 December 2025 (Audited)
Gross investment in finance lease	169,101,818	165,476,463
Less: Unearned finance lease income	(29,638,660)	(30,000,406)
Net investment in finance leases	139,463,158	135,476,057
Provision for expected credit loss	(5,539,449)	(4,682,941)
	133,923,709	130,793,116
Current maturity	(80,814,879)	(74,161,252)
Non-current maturity	53,108,830	56,631,864

3.1 The movement in the provision for expected credit loss was as follows:

	30 June 2026 (Unaudited)	30 June 2025 (Unaudited)	31 December 2025 (Audited)
Balance at the beginning of the period / year	4,682,941	3,007,112	3,007,112
Provision for expected credit loss	856,508	784,796	1,675,829
Balance at the end of the period / year	5,539,449	3,791,908	4,682,941

3.2 The maturity of the gross investment in finance leases as at 30 June 2026 is as follows:

	Gross investment in finance leases (Unaudited)	Unearned lease finance income (Unaudited)	Net investment in finance leases (Unaudited)
Not later than one year	99,581,215	18,766,336	80,814,879
One to two years	49,203,231	8,475,007	40,728,224
Two to three years	18,922,956	2,199,118	16,723,838
Three to four years	1,326,535	185,776	1,140,759
Four to five years	67,881	12,423	55,458
	169,101,818	29,638,660	139,463,158

The maturity of the gross investment in finance leases as at 31 December 2025 is as follows:

	Gross investment in finance leases (Audited)	Unearned lease finance income (Audited)	Net investment in finance leases (Audited)
Not later than one year	92,918,016	18,756,764	74,161,252
One to two years	55,509,229	8,806,800	46,702,429
Two to three years	15,671,134	2,177,115	13,494,019
Three to four years	1,272,080	245,917	1,026,163
Four to five years	106,004	13,810	92,194
	165,476,463	30,000,406	135,476,057

4. INTANGIBLE ASSETS

Intangible assets represent licenses for computer software and software implementation expenses. There is no addition in intangible assets during the six-month period ended 30 June 2026 (six-month period ended 30 June 2025: Nil). Amortization charge for the six-month period ended 30 June 2026 amounted to **SR 68,921** (Six-month period ended 30 June 2025: SR 42,187).

GULF LIFTING FINANCIAL LEASING COMPANY
(A CLOSED JOINT STOCK COMPANY)
NOTES TO CONDENSED INTERIM FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE SIX-MONTH PERIOD ENDED 30 JUNE 2026
(Expressed in Saudi Riyals)

5. PREPAYMENTS AND OTHER CURRENT ASSETS

	30 June 2026 (Unaudited)	31 December 2025 (Audited)
Prepaid expenses	1,511,414	1,763,078
Advance against advisory services - to a related party	1,466,667	-
Value added tax - net	312,940	667,104
Accrued interest on short term deposits	28,780	136,741
Others	4,216,288	3,250,409
	7,536,089	5,817,332

5.1 Others include repossessed assets amounting to **SR 3,505,221** (31 December 2025: SR 3,155,588).

6. CASH AND CASH EQUIVALENTS

	30 June 2026 (Unaudited)	31 December 2025 (Audited)
Bank balances	24,008,909	4,295,425
Short term deposits	37,130,000	48,029,000
	61,138,909	52,324,425

Short term bank deposits are denominated in Saudi Riyals with a local bank and are made for varying periods from 1 to 3 month and carry interest rates ranging from 3.55% to 4.53% per annum. (31 December 2025: 4.45% to 5.01%).

7. RELATED PARTIES TRANSACTIONS AND BALANCES

Related parties represent shareholders, directors and key management personnel of the Company, and entities controlled or significantly influenced by such parties, as well as companies under common directorship.

The transactions with related parties are approved by management and Board of Directors of the Company.

Transactions with related parties:

	Relationship	For the six month period ended 30 June 2026 (Unaudited)	For the six month period ended 30 June 2025 (Unaudited)
Tarabut Gateway for Information Technology	Common control		
Advisory services		2,200,000	-
Yusuf Bin Ahmed Kanoo Company Limited	Shareholder		
Payments made to the related party		46,000	46,000
Trans Gulf Auto Rental Company	Common directorship*		
<i>Lease of vehicles to the related party;</i>			
Finance lease to related party		-	1,596,844
Finance lease income earned during the period		22,346	84,669
Collections from the related party		58,545	412,294

* Effective from 10 March 2026, the relationship with Trans Gulf Auto Rental Company no longer qualifies as related party relationship as per local Company Law issued by Ministry of Commerce ("MOC"). Accordingly, all transactions with Trans Gulf Auto Rental Company during the period from 1 January 2026 to 10 March 2026 have been disclosed as related party transactions.

GULF LIFTING FINANCIAL LEASING COMPANY
(A CLOSED JOINT STOCK COMPANY)
NOTES TO CONDENSED INTERIM FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE SIX-MONTH PERIOD ENDED 30 JUNE 2026
(Expressed in Saudi Riyals)

7. RELATED PARTIES TRANSACTIONS AND BALANCES (CONTINUED)

Transactions with related parties (continued)

Key management personnel compensation comprised of the following transactions:

	For the six month period ended 30 June 2026 (Unaudited)	For the six month period ended 30 June 2025 (Unaudited)
Transactions:		
Compensation of key management personnel	3,378,834	2,243,750
Remuneration of board and related committees	609,000	572,500
	3,987,834	2,816,250

Employees' end of service benefits includes an amount pertaining to key management personnel.

8. SHARE CAPITAL

The pattern of shareholding as of 30 June 2026 and 31 December 2025 is as follows:

30 June 2026

	Percentage of ownership	Number of shares	Amount
Tarabut Holding Limited	51%	8,455,800	84,558,000
Growth Ventures	39%	6,466,200	64,662,000
Yusuf Bin Ahmed Kanoo Company Limited	10%	1,658,000	16,580,000
	100%	16,580,000	165,800,000

31 December 2025

	Percentage of ownership	Number of Shares	Amount
Yusuf Bin Ahmed Kanoo Company Limited	94%	15,585,200	155,852,000
Ali Abdulla Kanoo	1%	165,800	1,658,000
Ali Abdulaziz Kanoo	1%	165,800	1,658,000
Saud Abdulaziz Kanoo	1%	165,800	1,658,000
Bader Abdulaziz Kanoo	1%	165,800	1,658,000
Faisal Khalid Kanoo	1%	165,800	1,658,000
Ahmed Fawzi Kanoo	1%	165,800	1,658,000
	100%	16,580,000	165,800,000

On 24 June 2025, an Extraordinary General Assembly (EGM) of the Company was convened by circulation, during which the shareholders approved the sale of 90% of their respective reminder shareholdings and the resulting revised shareholding structure of the Company.

On 6 January 2026, the Board of Directors, by written resolution, unanimously approved the fulfillment of the obligations stipulated in the Share Purchase Agreement dated 23 July 2025. The Board also approved the issuance of share certificates to the new shareholders, and the amendment of the shareholders' register to reflect the updated ownership structure. Accordingly, on 21 January 2026, share certificates were issued reflecting the revised shareholding structure.

On 20 January 2026, the Board of Directors approved, by resolution, an amendment to Article 14 of the Company's By-laws. The Board further approved the completion of the required regulatory procedures to obtain a non-objection from the Saudi Central Bank (SAMA) in respect of the proposed amendment and resolved to convene an Extraordinary General Assembly to vote on the amendment to the Company's By-laws. On 18 February 2026, the Company obtained SAMA's non-objection to the amendment of Article 14 of the Company's By-laws.

On 10 March 2026, an Extraordinary General Assembly was held, during which the shareholders approved the completion of the necessary procedures relating to the amendment of the Company's By-laws. Subsequently the Company's By-laws were updated during the period.

GULF LIFTING FINANCIAL LEASING COMPANY
(A CLOSED JOINT STOCK COMPANY)
NOTES TO CONDENSED INTERIM FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE SIX-MONTH PERIOD ENDED 30 JUNE 2026
(Expressed in Saudi Riyals)

9. ZAKAT

a) Zakat charge for the period:

The Company is subject to Zakat in accordance with the regulations of the Zakat, Tax and Customs Authority ("ZATCA"). Zakat expense is charged to the condensed statements of profit or loss and other comprehensive income.

Zakat charge for the six-month period ended 30 June comprises of the following:

	30 June 2026 (Unaudited)	30 June 2025 (Unaudited)
Zakat charge for the period	131,549	704,032

b) Provision for zakat:

Movements in provision for zakat for six-month period ended 30 June and for the year ended 31 December are as follows:

	For the six month period ended 30 June 2026 (Unaudited)	For the six-month period ended 30 June 2025 (Unaudited)	For the year ended 31 December 2025 (Audited)
Balance at beginning of the period / year	1,220,724	1,321,542	1,321,542
Add: charge for the period / year	131,549	700,410	1,220,724
Add: prior year charge	-	3,622	3,623
Less: payment during the period / year	(1,220,724)	(1,325,164)	(1,325,165)
Balance at end of the period / year	131,549	700,410	1,220,724

c) Zakat assessment status:

The Company has submitted its Zakat declarations with ZATCA for the year up to 2025. The Company has obtained its Zakat certificate for the year ended 31 December 2025, which is valid up to 30 April 2027.

10. FINANCIAL INSTRUMENTS

The Company's principal financial assets include cash and cash equivalents, finance lease receivable and certain other receivables and equity investment. The Company's principal financial liabilities comprise trade payables and other payables. The main purpose of these financial liabilities is to finance the Company's operations.

Fair value hierarchy

When measuring the fair value of an asset or a liability, the Company uses observable market data as far as possible. Fair values are categorized into different levels in a fair value hierarchy based on the inputs used in the valuation techniques.

All financial assets and financial liabilities are measured at amortized cost except for equity investment which is classified under FVOCI and the equity investment is unquoted and its fair value is determined using level 3. As at reporting date, the fair values of all financial assets and financial liabilities measured at amortized cost approximates their carrying values.

11. CONTINGENCIES AND COMMITMENTS

The Company has no commitments and contingent liabilities as at 30 June 2026 (31 December 2025: nil).

GULF LIFTING FINANCIAL LEASING COMPANY
(A CLOSED JOINT STOCK COMPANY)
NOTES TO CONDENSED INTERIM FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE SIX-MONTH PERIOD ENDED 30 JUNE 2026
(Expressed in Saudi Riyals)

12. OTHER GENERAL AND ADMINISTRATIVE EXPENSES

	For the three month period ended 30 June 2026 (Unaudited)	For the three month period ended 30 June 2025 (Unaudited)	For the six month period ended 30 June 2026 (Unaudited)	For the six month period ended 30 June 2025 (Unaudited)
Advisory services	733,333	-	733,333	-
Software maintenance and IT consultancy	185,380	182,614	462,047	371,852
Marketing expenses	239,432	-	239,432	-
Withholding taxes and non-refundable VAT	129,405	24,669	175,769	92,091
Travel expense	57,520	52,116	158,798	110,064
Subscription and periodicals	48,846	218,924	98,264	360,956
Government fees	11,966	127,500	28,308	254,230
Communication	8,873	26,535	18,456	55,467
Electricity and water	7,497	7,582	14,011	10,139
Miscellaneous	257,221	127,863	470,200	384,928
	<u>1,679,473</u>	<u>767,803</u>	<u>2,398,618</u>	<u>1,639,727</u>

13. EVENTS AFTER THE REPORTING DATE

There were no significant events between the date of condensed interim financial statements and its approval which requires adjustments /disclosure in these condensed interim financial statements.

14. APPROVAL OF THE CONDENSED INTERIM FINANCIAL STATEMENTS

These condensed interim financial statements were approved on 12 Safar 1448H corresponding to 26 July 2026G.